
Città di Latisana - Determinazione n. 1038 del 29/09/2021 

 

Città di Latisana 
Provincia di Udine 

 
 
 

 
 

Determinazione nr. 1038 Del 29/09/2021 

 
OGGETTO: SELEZIONE PUBBLICA PER ASSUNZIONE A TEMPO INDETERMINATO E PIENO DI UN 
“OPERAIO” – CAT. B (MAX B7), MEDIANTE MOBILITA’ ESTERNA NELL’AMBITO DEL COMPARTO 
UNICO DEL PUBBLICO IMPIEGO REGIONALE E LOCALE DEL FRIULI VENEZIA GIULIA ED IN 
SUBORDINE MEDIANTE MOBILITA’ INTERCOMPARTIMENTALE, DA ASSEGNARE ALL’AREA 
TECNICA DEL COMUNE DI RONCHIS. NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE.  
 
ISTRUTTORE: Marco Castenetto 
 

I L  RESPONSABILE DEL  SERVIZIO PERSONALE 

 
RICHIAMATA la determinazione n. 730 del 16/07/2021 con la quale veniva avviata una selezione pubblica per 
l’assunzione a tempo indeterminato e pieno di un “operaio” – cat. B (max B7), mediante mobilità esterna 
nell’ambito del comparto unico del pubblico impiego regionale e locale del Friuli Venezia Giulia ed in subordine 
mediante mobilità intercompartimentale, da assegnare all’Area Tecnica del Comune di Ronchis; 

VISTO l’avviso di selezione prot. n. 29299 dd. 19/07/2021; 

DATO ATTO che entro i termini per la ricezione delle domande di mobilità è pervenuta una sola candidatura, 
assunta al prot. n. 31379 dd. 29/07/2021;  

VERIFICATA l’ammissibilità della domanda; 

VISTO il calendario delle prove di cui al prot. n. 41470 del 27/09/2021, pubblicato sul sito del Comune di Latisana 
nella sezione “Amministrazione Trasparente” - bandi di concorso; 

CONSIDERATO che deve essere nominata la commissione esaminatrice e giudicatrice ai sensi dell’art. 58 del 
Regolamento Unico di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi Comuni di Latisana-Precenicco-Ronchis; 

VISTO l’art. 9, comma 2 del D.P.R. n. 487/1994, ai sensi del quale le commissioni esaminatrici di concorso sono 
composte da tecnici esperti nelle materie oggetto del concorso, scelti tra funzionari delle amministrazioni, docenti 
ed estranei alle medesime e non possono farne parte, ai sensi dell’art. 35, comma 3, lett. e) del D.lgs. n. 
165/2001, i componenti dell’organo di direzione politica dell’amministrazione interessata, coloro che ricoprano 
cariche politiche o che siano rappresentanti sindacali o designati dalle confederazioni ed organizzazioni sindacali 
o dalle  associazioni professionali; 

RILEVATA quindi la necessità di provvedere alla nomina dei componenti della Commissione per la selezione di 
che trattasi, in possesso dei requisiti di professionalità richiesta, come segue: 

Servizio Personale 



Città di Latisana - Determinazione n. 1038 del 29/09/2021 

- Dott. Luca Marcatti– Responsabile Area Patrimonio Comune di Latisana – Presidente; 
- Dott.ssa Serena Bet–  Istruttore Direttivo Tecnico Comune di Latisana – componente esperto; 

- Sig. Massimo Tonizzo– Capo squadra operai Comune di Latisana - componente esperto; 
- Dott. Marco Castenetto– Funz. del Comune di Ronchis - Segretario verbalizzante della Commissione 
 

RICORDATO che ai sensi dell’art. 62 del Regolamento Unico di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi 

Comuni di Latisana-Precenicco-Ronchis, ai dipendenti dell’Ente nominati componenti di una Commissione non 

spetta alcun compenso in quanto la partecipazione alle Commissioni giudicatrici rientra nell’ordinario contenuto 

del rapporto d’impiego; 

RICORDATO che le funzioni legate al Servizio Personale, Servizi Finanziari e Servizi Tecnici Urbanistica ed 

Edilizia Privata sono svolte tra i Comuni di Latisana e Ronchis in forma associata dall’ufficio comune di 
Latisana; 

VISTI: 

D,Lgs 267/2000; 

il Regolamento Unico di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi Comuni di Latisana-Precenicco-Ronchis; 

la convenzione attuativa per la gestione associata del personale mediante la costituzione di un ufficio comune, 

sottoscritta tra i Comune di Latisana Ronchis e Precenicco rep. n.3/2017; 

lo statuto del Comune di Latisana vigente;  
 
il Regolamento di contabilità vigente; 
 
il decreto sindacale n. 4 del 16.03.2021 di nomina del Responsabile del Servizio Personale; 
 

DETERMINA 

 
1) DI COSTITUIRE la commissione esaminatrice e giudicatrice della selezione pubblica per assunzione a 

tempo indeterminato e pieno di un “operaio” – cat. B (max B7), mediante mobilità esterna nell’ambito del 

comparto unico del pubblico impiego regionale e locale del Friuli Venezia Giulia ed in subordine mediante 

mobilità intercompartimentale, da assegnare all’Area Tecnica del Comune di Ronchis, nominando i sotto 

indicati componenti, esperti in possesso della professionalità necessaria: 

• Dott. Luca Marcatti– Responsabile Area Urbanistica Opere Pubbliche e SUAP Comune di Latisana – 
Presidente; 

• Dott.ssa Serena Bet–  Istruttore Direttivo Tecnico Comune di Latisana – componente esperto; 

• Sig. Massimo Tonizzo– Capo squadra operai Comune di Latisana - componente esperto; 

• Dott. Marco Castenetto– Funz. del Comune di Ronchis - Segretario verbalizzante della Commissione 
 

2) DI PUBBLICARE la presente determinazione all’albo Pretorio on-line dell’Ente per quindici giorni consecutivi, 

ai sensi del vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi. 

3)   

4)  



Città di Latisana - Determinazione n. 1038 del 29/09/2021 

 IL RESPONSABILE DELL’AREA 
  Michela Busato 
 
Li, 29 settembre 2021 



 Atto n. 1038 del 29/09/2021

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: BUSATO MICHELA
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 29/09/2021 08:25:20


